[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИВАСОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа 2014 г. № 76

О предоставлении муниципальной

преференции ООО «Коммунальные

системы «Жуково»

Рассмотрев обращение  директора ООО «Коммунальные системы «Жуково» Толпыго Николая Ивановича о предоставлении муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду муниципального имущества (приложение № 1) без проведения торгов, на право заключения договора аренды сроком до пяти лет, в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Положением о порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 17.04.2012 № 43, руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, постановлением Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 01.10.2013 г. № 130 (в редакции 08.07.2014№ 63) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2013-2019г.»

Администрация Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить ООО «Коммунальные системы «Жуково» муниципальную преференцию в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду муниципального имущества без проведения торгов на право заключения договора аренды сроком до пяти лет (приложение № 1).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                            С.Б. Власенкова
                                                                                                   Приложение № 1

к постановлению Администрации

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
                                                                                                   от 01.08.2014г. № 76
	№ п/п.
	Наименование объекта коммунальной инфраструктуры
	Адрес объекта
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	Котельная, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 238,4 кв.м, инв. № 9336, лит. А, А1, А2, адрес (местонахождение) объекта: Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, д.Дивасы
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, д.Дивасы
	67:18:1990101:445

	2
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под котельной, площадь 1083 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.Дивасы
	Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.Дивасы
	67:18:1990101:185

	3
	Тепловая сеть: 1. Протяженность тепловой сети 1644,2 пог.м., А. Протяженность воздушной прокладки 832,2 пог.м., а) на опорах 832,2 пог.м., Б. Протяженность подземной прокладки 812 пог.м., а) в полупроходных каналах 812 пог.м., 2. количество компенсаторов 11 шт., 3. количество вводов 20 шт., 4. количество задвижек 60 шт., 5. количество тепловых камер 18 шт., назначение: нежилое, инв. № 616-С..
	Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.Дивасы
	67-67-01/020/2008-040

	4
	Коммуникации наружные км 388, назначение: нежилое, протяженность протяженность 804,1 п.м, протяженность Наружние сети теплоснабжения: Лит.IV (подземная прокладка)- 475,9 п.м, Лит. V(воздушная прокладка)-328,2 п.м, Лит. 1-14 колодцы, глубина заложения 1,5 м., инв.№ 497-С, лит. IV, V, адрес (местонахождение) объекта: Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.ДРСУ-5
	Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.ДРСУ-5
	67:18:1940301:181

	5

Артезианская скважина, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 4,10 кв.м, высота 2,28 м, инв. № 316-С, лит.М
	Смоленская область, Смоленский район, д.Дивасы
	67-67-01/078/2007-189

	6
	Водонапорная башня, назначение: нежилое, высота 25,0 м, инв. № 317-С, лит.М
	Смоленская область, Смоленский район, д.Дивасы
	67-67-01/072/2007-338

	7
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под водонапорной башней и артезианской скважиной, площадь 3598 кв. м
	Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.Дивасы
	67:18:002 02 02:0151

	8
	Артезианская скважина, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 17,60 кв.м, высота 2,93 м, инв. № 314-с, лит.А
	Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.Дивасы
	67-67-01/078/2007-259

	9
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под водонапорной башней и артезианской скважиной, площадь 2356 кв. м
	Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.Дивасы
	67:18:199 01 01:0183

	10

Водопровод: 1. Водоводы (протяженность) 507,9 пог.м., а) из стальных труб 198,5 пог.м., б) из асбестоцементных труб 309,4 пог.м., 2. Распределительная сеть (протяженность) 991,9 пог.м., а) из стальных труб 836,5 пог.м., б) из асбестоцементных труб 155,4 пог.м., 3. Прочие устройства: количество смотровых колодцев 9 шт., количество задвижек 28 шт., количество водоразборных колонок 1 шт., количество водопроводных вводов 19 шт., назначение: нежилое, инв. № 591-С.
	Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.Дивасы
	67-67-01/020/2008-041

	11
	Водопровод1. Водоводы (протяженность) из полиэтиленовых труб 319,3 пог.м., 2. Распределительная сеть (протяженность) из полиэтиленовых труб 778 пог.м., 3. Прочие устройства: количество смотровых колодцев 4 шт., количество задвижек 5 шт., назначение: нежилое, инв. № 589-С.
	Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.Дивасы, ул.Садовая
	67-67-01/107/2008-439

	12
	Артскважина, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 6,4 кв.м., инв.№ 757-С, лит.А, адрес объекта: Смоленская область, Смоленский район, д.Купники
	Смоленская область, Смоленский район, д.Купники
	67-67-01/134/2010-210

	13
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под артскважиной, площадь 274 кв. м, адрес объекта: Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.Купники
	Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.Купники
	67:18:2040101:329

	14
	Водонапорная башня, назначение: нежилое, общая площадь 16,4 кв.м., инв.№ 756-С, лит. 1, адрес объекта: Смоленская область, Смоленский район, д.Купники
	Смоленская область, Смоленский район, д.Купники
	67-67-01/134/2010-211

	15
	Водопровод, назначение: нежилое, протяженность 820 пог.м., инв.№ 767-С, лит. 1, адрес объекта: Смоленская область, Смоленский район, д.Купники
	Смоленская область, Смоленский район, д.Купники
	67-67-01/134/2010-212

	16
	Водопровод наружный км 388, назначение: нежилое, протяженность протяженность 500 п. м, протяженность лит. I наружние сети водоснабжения, Лит. 1-9 колодцы, глубина заложения 2,0 м, инв.№ 495-С, лит. I, адрес (местонахождение) объекта: Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, д.ДРСУ-5
	Смоленская область, Смоленский район,

с.п. Дивасовское, д.ДРСУ-5
	68:18:1940301:178

	17
	Коммуникации км 388, назначение: нежилое, протяженность протяженность 1058 п.м, протяженность Лит.III наружние канализационные сети, Лит. 1-6 колодцы, глубина заложения 2,5 м, Лит. 7-35 колодцы, глубина заложения 2,0 м, Лит. 36-38 колодцы, глубина заложения 1,9 м., инв.№ 494-С, лит. III, адрес (местонахождение) объекта: Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, д.ДРСУ-5
	Смоленская область, Смоленский район,

с.п. Дивасовское, д.ДРСУ-5
	67:18:1940301:177

	18
	Водонапорная башня км 388, назначение: нежилое, протяженность Высота-17 м, мощность -25 куб.м., инв. .№ 493-С, лит. 1, адрес (местонахождение) объекта: Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, д.ДРСУ-5
	Смоленская область, Смоленский район,

с.п. Дивасовское, д.ДРСУ-5
	67:18:1940301:174

	19
	Баня, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 176,6 кв.м, инв. № 3364, лит. А
	Смоленская область, Смоленский район, д.Дивасы
	67-67-01/170/2007-740

	20
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под баней, общая площадь 1554 кв. м
	Смоленская область, Смоленский район, с.п.Дивасовское, д.Дивасы

	67:18:199 01 01:0189